АДМИНИСТРАЦИЯ
СУСУМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.02.2023 года				№ 56
г. Сусуман

[bookmark: _Hlk124264419][bookmark: _Hlk124171485]Об оплате за наем жилых помещений
муниципального жилищного фонда

[bookmark: _Hlk124171319]В соответствии с пунктом 3 статьи 156, пунктом 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Сусуманского городского округа от 25.07.2017 № 421 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилого фонда Сусуманского городского округа», Администрация Сусуманского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить плату за наем жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду за квадратный метр занимаемой общей площади жилого помещения:
- для города Сусумана в размере 28 рублей 29 копейки;
- для поселка Холодный в размере 16 рублей 92 копеек;
- для поселка Мяунджа в размере 20 рублей 15 копейки;
- для поселка Кедровый в размере 1 рубль 00 копеек.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Сусуманского городского округа от 03.03.2022 № 76 «Об оплате за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда».
   3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Горняк Севера», разместить на официальном сайте Администрации Сусуманского муниципального округа Магаданской области и вступает в силу с 01.01.2023 года.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского муниципального округа Администрации Сусуманского муниципального округа Магаданской области.

Глава Сусуманского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Магаданской области                                                                                           И.Н. Пряников